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Programi i plotë për Masterin "Diplomaci dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare të BE-së"  

 

Tipi i 

komponentit 

mësimor  

Lënda/Moduli 

Viti  Sem

estri Kreditet ECTS 

 

Lëndë Bazë  

 

1. Metoda të kërkimit të avancuar  I 1 6 

2. Qytetërim Evropian  I 1 6 

 

 

 

 

Lëndë 

Karakterizuese  

 

1. Historia e diplomacise (BE)  I 1 6 

2. Teoria dhe praktika në MND  I 1 6 

3. Nacionalizmi, minoritetet dhe etniciteti 

në Europë  

I 1 6 

4. E drejta e BE  I 2 6 

5. Politika e Jashtme dhe e Sigurisë e BE  I 2 6 

6. Politikat Ekonomike të BE  I 2 6 

7. Politika e jashtme e shtetit shqiptar  I 2 6 

8. Politika e zgjerimit të BE dhe Ballkani 

Perëndimor  

I 2 6 

9. E drejta diplomatike dhe protokolli 

diplomatik  

II 1 6 

10. E drejta ndërkombëtare dhe 

institucionet ndërkombëtare  

II 1 6 

Lëndë 

Ndërdisiplinore/I

ntegruese 

(në këtë kategori 

studenti zgjedh 3 

lëndë) 

1.  Gjeopolitikë  II 1 6 

2. Sistemet politike në Europë  II 1 6 

3. Diplomacia rajonale      II 1 6 

4. Diplomacia digjitale  II 1 6 

 5. Zhvillimet në Evropë në kontekstin e 

bashkëpunimit mes religjioneve  

II 1 6 
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Lëndë Plotësuese  

 Praktika profesionale 
 

II 

 

2 

 

12 

 

Detyrime 

Përmbyllëse  

 

Tema e diplomës 

 

II 

 

2 

 

18 

 

Totali i ECTS  

  

120 

 


